
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00145443- -UNC-ME#FL

 
VISTO

La nota: NO-2021-00145862-UNC-MI#FL presentada por el Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la
Facultad de Lenguas, Prof. Mgter. Víctor Hugo Sajoza Juric a través del Expediente Electrónico: EX-2021-00145443- -UNC-
ME#FL, en la que se detalla el listado de alumnos de la Facultad de Artes que han aprobado sus Módulos de Idiomas Inglés y
Portugués en exámenes finales durante el mes de marzo de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución HCD 05/2012 se declara la aplicabilidad de la normativa vigente a ese momento en la Facultad de Filosofía
y Humanidades para todo el ámbito de la Facultad de Artes, para garantizar los marcos legales que regulen el funcionamiento de
esta Facultad.

Que por Resolución HCD 96/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de Idioma
Inglés (Lecto comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas con la prueba de Suficiencia de Idioma Inglés requerida a los
alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución del HCD 392/2000 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Portugués (Lecto Comprensión), dictado por la Facultad de Lenguas de la Universidad Nacional de Córdoba, con la
Prueba de Suficiencia de Idioma Portugués requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad.

Que por Resolución HCD Nº 669/2009 de la Facultad de Filosofía y Humanidades se establece la equivalencia del Módulo de
Idioma Francés (Lecto Comprensión) dictado por la Facultad de Lenguas, con la Prueba de Suficiencia de Idioma Francés
requerida a los alumnos de distintas carreras de nuestra Facultad;

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la Prueba de Suficiencia de Idiomas Inglés o Portugués, según corresponda, a los alumnos de
la Facultad de Artes que se incluyen en el Anexo I de la presente Resolución, en un todo de acuerdo con lo informado por el
Director del Departamento de Idiomas con Fines Académicos de la Facultad de Lengua.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto de la UNC, comunicar al Área de Enseñanza. Cumplido, archivar.

Ae/cbp







ANEXO I


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA INGLÉS DE FECHA 19 DE MARZO
2021. 


FACULTAD DE ARTES


Apellido y nombres DNI Carrera que cursa
Abbá, Alexis 40452416 Licenciatura en Teatro
Abrahan, Jordana 40683939 Licenciatura en Artes 


Visuales
Ahumada, Nicolás Víctor 39305288 Licenciatura en Artes 


Visuales
Albornoz, María Josefina 41902541 Licenciatura en Artes 


Visuales
Álvarez, Mariana Alexia 40481789 Licenciatura en Teatro
Arredondo, Lautaro 36356540 Licenciatura en Teatro
Avendaño, Julia Agostina 39079548 Licenciatura en Artes 


Visuales
Barea Bosio, Lara Abril 39304208 Licenciatura en Teatro
Bazán, María José 37510458 Licenciatura en Teatro
Berger, Aldana 38430933 Licenciatura en Teatro
Bernardi, Mariana Luz 40963763 Licenciatura en Artes 


Visuales
Bistolfi, Carolina Victoria 42148009 Licenciatura en 


Composición Musical
Blatter, Azul 42559022 Licenciatura en 


Composición Musical
Bojanich Zahnd, Ernesto 
Santiago  


42638746 Licenciatura en 
Composición Musical


Bouchet, Camila 40109458 Licenciatura en Artes 
Visuales


Cabrera, María Jazmín 41224864 Licenciatura en Teatro
Carelli Di Brandizzo, Martín 42818765 Profesorado en Educación 


Musical
Carranza Fisher, David 39444878 Licenciatura en Teatro
Carrizo, Rocío Daniela 41528072 Licenciatura en Artes 


Visuales
Chazarreta Pereyra, Javier 
Augusto


38737650 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Chiesa, Facundo 38092935 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Chirino, Noelia 34401931 Licenciatura en Escultura
Clarenc, Franco 38413228 Licenciatura en 


Composición Musical (Plan 
1986)


Coral De La Puente, Válery 
Wendy Indira


95514955 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales







Corradini, Agustina Belén 39175101 Licenciatura en Artes 
Visuales


Dib, María Milagros 41355146 Licenciatura en 
Composición Musical


Fernández Campón, María 
Emilia


43190174 Profesorado en Educación 
Musical


Fernández Goyechea, Maite 44553791 Licenciatura en 
Composición Musical


Figueroa, Julio Fernando 36106050 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Gallardo, Luciana Celeste 31041497 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Gallo, María Candela 42258927 Licenciatura en 
Composición Musical 


Gazal Chalhub, Octavio Elías 41962739 Licenciatura en Dirección 
Coral


Gorozo, Camila 40296491 Licenciatura en Teatro
Heredia, Franco Maximiliano 40814840 Licenciatura en Teatro
Jaimes, María Belén 40963589 Licenciatura en Teatro
Koch, Melina Ariadna 40742038 Licenciatura en Artes 


Visuales
Leoni, Juan Esteban 41348661 Licenciatura en 


Composición Musical
López, Noelia Jazmín 39229899 Licenciatura en Artes 


Visuales
Mancilla, Paulina            41484182 Licenciatura en Teatro
Marchesini, Mateo Gastón 42160595 Licenciatura en Artes 


Visuales
Martínez, Joaquín Alberto 40740350 Licenciatura en Teatro
Martos, Florencia Sol 34033643 Licenciatura en Artes 


Visuales


Medina Díaz, Angie Eliana 95404916 Licenciatura en Teatro
Nassif López, Thiago 42140243 Licenciatura en 


Composición Musical
Nieto, Víctor Daniel 40483206 Licenciatura en 


Composición Musical (Plan 
1986)


Obregón, David Marcelo 41280226 Licenciatura en 
Composición Musical


Ochoa  Marín, Sergio 
Mauricio


94166486 Licenciatura en 
Composición Musical


Oviedo, Felipe 40297401 Licenciatura en 
Composición Musical


Pelliccioni, Julia 41522187 Licenciatura en 
Composición Musical


Picco, Julián 41993468 Profesorado en Educación 







Musical
Pignatta, Trinidad 40968423 Licenciatura en Teatro
Pilatti Heltner, Brenda 
Estefania


37331291 Licenciatura en Teatro


Quadrelli, Paula 39422623 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Repossi, Sofía Constanza 43720196 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Riquelme, Ana 42148617 Licenciatura en Cine y Artes 
Audiovisuales


Rizzo Veiga, Sol Merlina 40014855 Licenciatura en Teatro
Rodríguez Avilés, Emiliano 
Leonel 


39445312 Licenciatura en Teatro


Salles, Amparo 42217914 Licenciatura en Artes 
Visuales


Sena, Gian Carlo Daniel 40897760 Licenciatura en 
Composición Musical (Plan 
1986)


Sobrero, Amorela de los 
Ángeles 


41976888 Licenciatura en Artes 
Visuales


Sovilla, Ana Valentina 40419597 Licenciatura en Teatro


Spertino, Araceli Belén 41847435 Licenciatura en Teatro


Tomás, Mayra 34070248 Licenciatura en 
Interpretación Instrumental


Valdesolo, Antonella 35578111 Licenciatura en Teatro


Villagra, Jacqueline Milagros 40106970 Licenciatura en Teatro


RESULTADO PRUEBA DE SUFICIENCIA IDIOMA PORTUGUÉS DE FECHA 19 DE
MARZO 2021. 


Apellido y nombre
completo


Nº de Matrícula/DNI Carrera que cursa


Muñoz Mogollón, Héctor 
Fabio 


95702096 Licenciatura en 
Composición Musical


Vázquez, Sofía Victoria 38413236 Licenciatura en Teatro





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-253-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Miércoles 19 de Mayo de 2021
		2021-05-19T14:07:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T14:11:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-19T14:09:26-0300
	GDE UNC




